
Pagina 1 di 5 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

Direzione Generale

10DG

2021/00136 2/12/2021

2

Antonio Tisci 02/12/2021

Gerardo Dapoto 02/12/2021

Approvazione avviso interno di selezione per il conferimento di n. 4 incarichi di funzione professionali rivolto al personale del
comparto.

X



 

Pagina 2 di 5 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Viste: 

 la Legge della Regione Basilicata n. 01 del 20/01/2020, avente ad oggetto 

“Riordino della disciplina  dell’Agenzia per la Protezione dell’Ambiente della  

Basilicata (A.R.P.A.B.)”, modificata ed integrata dalla Legge Regionale n. 

12/2020; 

 la DDG n. 105 del 24.08.21 avente ad oggetto “Approvazione del Regolamento  

per l’organizzazione, la strutturazione amministrativa, tecnica e del controllori 

gestione dell’Arpab; 

 

 

Considerato che il Bilancio di Previsione pluriennale per il triennio 2021-2023 

dell’ARPAB, adottato con Delibera del Direttore Generale n. 93 del 19/7/2021, è 

stato approvato con L.R. n. 44 del 6/10/2021 e pubblicato sul BUR n. 76 del 

8/10/2021; 

 

Richiamate:  

- la Deliberazione agenziale n. 107 del 19/02/2016 “Procedure transitorie per 

liquidazioni e pagamenti e disposizioni per la conservazione dei documenti”;  

- la Deliberazione agenziale n. 231 del 10/05/2016 di adozione del Regolamento 

di contabilità e di gestione finanziaria dell’ARPAB, approvato con DGR n. 612 del 

07/06/2016;  

 

Visto e richiamato il CCNL Comparto sanità 2016-2018 del 21.05.2018; 

 

Dato atto: 

-   che a norma dell’art. 14 del richiamato CCNL, l’Agenzia può  istituire 

incarichi di funzione per tutti i ruoli del comparto, che richiedono lo 

svolgimento di funzioni con assunzione diretta di responsabilità 

aggiuntive, maggiormente complesse rispetto alle attribuzioni proprie 



 

Pagina 3 di 5 

della categoria e del profilo di appartenenza, nei limiti delle risorse 

disponibili nel fondo precipuo; 

- .gli incarichi di funzione sono istituiti con atto formale del Direttore 

Generale  e possono essere incarichi  di organizzazione ed incarichi  

professionali. 

 

Considerato che l’Amministrazione, al fine di dare esecuzione all’indicato art. 14 

del CCNL, inviava a mezzo pec a tutte le OOSS, una bozza del nuovo Regolamento 

per il conferimento di incarichi di funzione; 

 

Vista e richiamata la delibera n. 132 del 23.11.21 avente ad oggetto      “ 

Regolamento per il conferimento, la valutazione e la revoca degli incarichi di 

funzione – Approvazione”; 

 

Dato atto che nella riunione sindacale della Delegazione trattante del Comparto, 

tenutasi in data 18.11.2021, l’Amministrazione e le OOSS raggiungevano 

l’accordo sul quantum dei fondi da destinare per il conferimento dei nuovi 

incarichi di funzione; 

  

Visto il Regolamento  per l’istituzione, la graduazione, il conferimento e la revoca 

degli incarichi di funzione, redatto in ossequio alle previsioni di cui al CCNL 

vigente e sulla scorta delle proposte sindacali condivise dalla Parte pubblica nel 

corso della riunione della delegazione trattante del 18.11.21; 

 

 
Ritenuto pertanto, potersi approvare l’avviso interno di selezione per il 

conferimento di n. 4 incarichi di funzione professionali, rivolto al personale del 

comparto, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

 
Tanto premesso e considerato  

 
 



 

Pagina 4 di 5 

 

 DELIBERA  

 

1. di richiamare la narrativa in premessa che qui si intende integralmente 

riportata e trascritta;  

2. di approvare l’avviso interno di selezione per il conferimento di n. 4 incarichi di 

funzione professionali, rivolto al personale del comparto, allegato al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

3. di trasmettere copia del presente atto alle OOSS del Comparto sanità; 

4. di notificare il presente provvedimento al Dirigente dell’ufficio Organizzazione, 

patrimonio, valorizzazione delle risorse umane per i seguiti di competenza; 

5. di notificare il presente atto alla dott.ssa Anna Cammarota, quale Responsabile 

della Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione; 

6. di notificare il presente provvedimento al Collegio dei Revisori; 

7. di pubblicare l’allegato avviso sul sito on line Sezione amministrazione 

trasparente- Bandi di concorso:; 

8. di dichiarare il presente provvedimento non soggetto a controllo ed 

immediatamente eseguibile per lo svolgimento degli adempimenti e dei compiti 

istituzionali dell’Agenzia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Antonio Tisci



 

Pagina 5 di 5 

 

Antonio Tisci 02/12/2021

Antonio Tisci 02/12/2021


	Atto

